
Informacija dėl 2024–2025 m. m. brandos egzaminų bazinės
mokyklos Panevėžio raj.

2024–2025 mokslo metų brandos egzaminų bazine mokykla Panevėžio rajone paskirta Velžio
gimnazija(Žemdirbių g. 15, Velžio k., 38129 Panevėžio r., tel. +370 45 59 53 24, tel. +370
686 06493, sekretorevg@velziogimnazija.lt, http://www.velziogimnazija.lt.

Eksternas (asmuo, įgijęs vidurinį ar lygiavertį išsilavinimą Lietuvoje ar užsienyje, arba
užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos vidurinio ugdymo programos mokinys,
pageidaujantis laikyti dalyko valstybinio brandos egzamino dalį) teikia prašymą laikyti
dalykų valstybinių brandos egzaminų dalis savivaldybės teritorijoje paskirtos bazinės
mokyklos vadovui iki lapkričio 25 d..

Eksternas laisvai renkasi, kokių valstybinių brandos egzaminų, iš tų, kurie yra
organizuojami, dalis ir kokiu kursu – bendruoju ar išplėstiniu (jei toks yra) – laikyti.

Eksternas kartu su prašymu bazinės mokyklos vadovui privalo pateikti:

vidurinį išsilavinimą liudijantį dokumentą (brandos atestatą, profesinės ar1.
aukštesniosios mokyklos diplomą, jei vidurinis išsilavinimas įgytas Lietuvoje);
užsienio kvalifikacijų atveju bent vieną iš 2.1–2.3 papunkčiuose nurodytų dokumentų:2.

2.1. švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymą dėl vidurinio išsilavinimo pripažinimo;

2.2. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria vidurinį išsilavinimą liudijanti
kvalifikacija įvertinta lygiaverte arba lygiaverte su sąlyga, kad bus išlaikyti valstybiniai
brandos egzaminai;

2.3. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria užsienio kvalifikacija pripažinta
(įskaitant pripažinimą, suteikiant kvalifikacijos turėtojui tik tam tikras teises, bei
pripažinimą tik kartu su papildomais reikalavimais) lygiaverte Lietuvos Respublikoje
teikiamam viduriniam išsilavinimui;

užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos išduotą dokumentą, liudijantį, kad3.
asmuo mokosi užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos vidurinio ugdymo
programos baigiamojoje klasėje arba šios programos III gimnazijos ar jai prilygintoje
klasėje (toliau – užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos programos mokinys);
kvitą, patvirtinantį pinigų įmoką už pasirinktų valstybinių brandos egzaminų dalių4.
laikymą, išskyrus užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos programos mokinį.

Pateikęs prašymą, eksternas, išskyrus užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos



Informacija dėl 2024–2025 m. m. brandos egzaminų bazinės
mokyklos Panevėžio raj.

programos mokinį, sumoka 20 eurų už kiekvieną pasirinktą dalyko valstybinio brandos
egzamino dalį. Bazinė mokykla, gavusi eksterno pateiktus dokumentus, per 5 darbo dienas
nuo prašymo gavimo dienos pasirašytinai eksternui atiduoda Mokinių registro iš
nesikartojančios atsitiktinių skaičių sekos automatizuotu būdu sudarytą identifikavimo kodą.

Daugiau informacijos rasite
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/


